

# PRR Invest ApS

Udsigten 3, 9670 Løgstør

CVR-nr. 27 16 67 33



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. november 2016

Som dirigent:

Per Ravn



Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	PRR Invest ApS
Adresse, postnr., by	Udsigten 3, 9670 Løgstør
CVR-nr.	27 16 67 33
Stiftet	20. maj 2003
Hjemstedskommune	Vesthimmerland
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Per Ravn
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalinvestering og lignende virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -378 t.kr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2016/17, dog afhængigt af udviklingen i børskurserne.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Eksterne omkostninger	-21.621	-12.175
	<b>Bruttoresultat</b>	-21.621	-12.175
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-19.296	-1.654
	Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-172.513	0
	Finansielle indtægter	305.321	347.962
	Finansielle omkostninger	-459.278	-16.790
	<b>Resultat før skat</b>	-367.387	317.343
2	Skat af årets resultat	-11.107	0
	<b>Årets resultat</b>	-378.494	317.343
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	100.000
	Overført resultat	-878.494	217.343
		-378.494	317.343

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	100.514	119.810
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.944.093	3.694.093
		<u>3.044.607</u>	<u>3.813.903</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.044.607</u>	<u>3.813.903</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	60.379	24.368
4	Andre tilgodehavender	623.365	1.070.000
		<u>683.744</u>	<u>1.094.368</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.499.035	1.702.293
		<u>4.499.035</u>	<u>1.702.293</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.483.585</u>	<u>5.600.098</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.666.364</u>	<u>8.396.759</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.710.971</u>	<u>12.210.662</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	10.840.434	11.718.928
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>11.590.434</u>	<u>12.068.928</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	106.290	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	130.934
	Anden gæld	14.247	10.800
		<u>120.537</u>	<u>141.734</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>120.537</u>	<u>141.734</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>11.710.971</u>	<u>12.210.662</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	250.000	11.718.928	100.000	12.068.928
Årets resultat	0	-878.494	500.000	-378.494
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 30. juni 2016	<u>250.000</u>	<u>10.840.434</u>	<u>500.000</u>	<u>11.590.434</u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PRR Invest ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

###### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer med en ejerandel på under 20 %, og som anses for anlægsaktiver.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi. Hvis dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles disse kapitalandele til kostpris med fradrag af nedskrivninger.

Eventuelt udbytte indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af andre kapitalandele.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

###### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for opskrivninger*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket oftest svarer til nominel restgæld.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Noter

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.107	0
	<u>11.107</u>	<u>0</u>

**3 Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2015	328.896	3.694.093	4.022.989
Afgang i årets løb	0	-750.000	-750.000
Kostpris 30. juni 2016	<u>328.896</u>	<u>2.944.093</u>	<u>3.272.989</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	-209.086	0	-209.086
Andel af årets resultat	-19.296	0	-19.296
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>-228.382</u>	<u>0</u>	<u>-228.382</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u>100.514</u>	<u>2.944.093</u>	<u>3.044.607</u>

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Associerede virksomheder</b>					
LS Holding					
	NSPK ApS	Anpartsselskab	Aars	25,00 %	402.055
					-77.185

kr.	2015/16	2014/15
<b>4 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	623.365	1.070.000
	<u>623.365</u>	<u>1.070.000</u>

Af de samlede andre tilgodehavender forfalder 588.000 kr. (2014/15: 1.000.000 kr.) mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

kr.	2015/16	2014/15
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 200.000 stk. a nom. 1,00 kr.	200.000	200.000
B- anparter, 50.000 stk. a nom. 1,00 kr.	50.000	50.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Masaryk S.R.L.s, Rumænien, gæld til Jutlander Bank på 17.420 t.kr. er der givet:

- Pant i aktierne i Masaryk S.R.L. Aktierne har en regnskabsmæssig værdi på 12 t.kr. pr. 30. juni 2016.
- Tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos Masaryk S.R.L. Den regnskabsmæssige værdi udgør 623 t.kr. pr. 30. juni 2016.

Desuden har selskabet afgivet en selvskyldnerkaution over for Masaryk S.R.L.s mellemværende med Jutlander Bank. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 2.400 t.kr. med tillæg af renter.